
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

244,812.593,575,329.940.003,575,329.94INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,575,329.940.003,575,329.94 244,812.59IMPUESTOS MUNICIPALES

1,436,116.000.001,436,116.00 67,284.18Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
200,300.000.00 18,033.05Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 200,300.00

148,700.000.00 14,893.05148,700.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
26,600.000.00 3,140.0026,600.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

683,140.000.00 15,320.40Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 683,140.00

120,000.000.00 908.82120,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
26,000.000.00 4,870.4026,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
20,000.000.00 246.2420,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
42,000.000.00 0.0042,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
35,000.000.00 2,000.0035,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
2,200.000.00 0.002,200.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias

57,000.000.00 2,044.9257,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,200.000.00 0.002,200.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

17,000.000.00 0.0017,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
13,500.000.00 0.0013,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
12,800.000.00 0.0012,800.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,130.000.00 0.001,130.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
3,400.000.00 0.003,400.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
410.000.00 0.00410.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

250,000.000.00 5,250.02250,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
405,376.000.00 15,411.30Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 405,376.00

29,000.000.00 0.0029,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
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93,000.000.00 0.0093,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
7,300.000.00 51.307,300.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

15,000.000.00 6,840.0015,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
50,000.000.00 1,340.0050,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,730.000.00 0.001,730.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
4,000.000.00 500.004,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,356.000.00 0.001,356.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
28,000.000.00 0.0028,000.0011.7.1.03.28.01 Taller de Mecanica
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.28.02 Taller de Pintura
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.28.03 Taller de Carpinteria
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.04 Taller de Reparación de Celulares
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.28.05 Taller de Reparación de Motocicletas
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.28.06 Taller de Reparación de Llantas (llanteras)

0.000.00 400.000.0011.7.1.03.28.07 Taller de Ebanisteria
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,000.000.00 2,280.005,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,160.000.00 0.001,160.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
22,000.000.00 4,000.0022,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
2,630.000.00 0.002,630.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
4,300.000.00 326.52Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 4,300.00

3,000.000.00 103.703,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
600.000.00 212.36600.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
700.000.00 10.46700.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

20,000.000.00 3,673.16Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 20,000.00

6,000.000.00 965.576,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

7,000.000.00 2,559.757,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

7,000.000.00 147.847,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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123,000.000.00 14,519.75Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 123,000.00

34,000.000.00 2,625.0034,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
35,000.000.00 11,894.7535,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
54,000.000.00 0.0054,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,439,000.000.001,439,000.00 159,855.04Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
600,000.000.00 96,370.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 600,000.00

600,000.000.00 96,370.35600,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 28,333.06Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00

300,000.000.00 28,333.06300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
26,000.000.00 1,182.04Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 26,000.00

14,000.000.00 710.6314,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

12,000.000.00 471.4112,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

63,000.000.00 8,473.37Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 63,000.00

38,000.000.00 4,874.3538,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

25,000.000.00 3,599.0225,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

450,000.000.00 25,496.22Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 450,000.00

250,000.000.00 13,960.17250,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 11,536.05200,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

207,000.000.00207,000.00 16,673.37Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
120,000.000.00 7,526.05Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 120,000.00

120,000.000.00 7,526.05120,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 451.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 451.003,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

14,000.000.00 2,735.70Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 14,000.00

14,000.000.00 2,735.7014,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
70,000.000.00 5,960.62Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 70,000.00

70,000.000.00 5,960.6270,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
2,000.000.002,000.00 1,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
2,000.000.00 1,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 1,000.002,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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491,213.940.00491,213.94 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
491,213.940.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 491,213.94

491,213.940.00 0.00491,213.9411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
357,823.292,451,040.87200,000.002,251,040.87INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,451,040.87200,000.002,251,040.87 357,823.29NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,451,040.87200,000.002,251,040.87 357,823.29Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

30,000.000.00 2,000.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 2,000.0030,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
2,259,040.87200,000.00 349,690.02Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,059,040.87

10,000.000.00 1,000.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

70,000.000.00 4,117.8070,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
50,000.000.00 7,550.0050,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

150,000.000.00 3,200.00150,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

1,400,000.00200,000.00 72,170.001,200,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
351,040.870.00 5,730.00351,040.8712.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
25,000.000.00 40.0025,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 87,663.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
15,000.000.00 480.0015,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

150,000.000.00 165,739.22150,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,000.000.00 2,000.006,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

162,000.000.00 6,133.27Multas Municipales12.5.99.03.00.00 162,000.00

30,000.000.00 6,103.2730,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
50,000.000.00 30.0050,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

64,868.60934,000.000.00934,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 934,000.000.00934,000.00 64,868.60VENTA DE SERVICIOS

934,000.000.00934,000.00 64,868.60Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
79,000.000.00 10,610.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 79,000.00

36,000.000.00 2,910.0036,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
43,000.000.00 7,700.0043,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

800,000.000.00 51,379.92Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 800,000.00

260,000.000.00 11,254.25260,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
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540,000.000.00 40,125.67540,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
5,000.000.00 307.79Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 5,000.00

1,000.000.00 78.001,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

4,000.000.00 229.794,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
28,000.000.00 2,570.89Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 28,000.00

4,000.000.00 615.244,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

24,000.000.00 1,955.6524,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
22,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 22,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
18,000.000.00 0.0018,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

10.665,000.000.005,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 10.66INTERESES POR DEPOSITOS

5,000.000.005,000.00 10.66Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.005,566,306.09419,380.255,146,925.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,566,306.09419,380.255,146,925.84 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,566,306.09419,380.255,146,925.84 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,566,306.09419,380.25 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,146,925.84

5,566,306.09419,380.25 0.005,146,925.8418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

17,451.9725,405,953.254,818,249.9020,587,703.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 25,345,953.254,758,249.9020,587,703.35 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,345,953.254,758,249.9020,587,703.35 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,265,224.371,677,521.02 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,587,703.35

22,265,224.371,677,521.02 0.0020,587,703.3522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,080,728.883,080,728.88 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,080,728.881,080,728.88 0.000.0022.1.1.02.01.02 PROGRAMA DE INTERVENCION DE INSFRAESTRUCTURA ESCOLAR
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE INFRAESTRUCTURA Y 

TRANSPORTE(SIT)
22.3.0.00.00.00 60,000.0060,000.000.00 17,451.97TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

60,000.0060,000.000.00 17,451.97Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
60,000.0060,000.00 17,451.97Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

60,000.0060,000.00 17,451.970.0022.3.1.01.01.01 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS
0.00270,254.97270,254.970.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 270,254.97270,254.970.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
270,254.97270,254.970.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
270,254.97270,254.97 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

270,254.97270,254.97 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/03/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

684,967.1138,207,885.1232,500,000.00TOTAL: 5,707,885.12

Fecha Inicio: 01/03/2025

0s+js/j9JmdSYejPecuBKY98HpuWI2/k6R+ESeJszLECcD6MyrPoeIMIngVIX4Tg51FBTfAERKEwjT3YDtzoSDObWxldmZULxayb+sIam4WTkc4YKpJk+lWJDCLcxCeEinCorSGqeseJ1t+CbSHfKwmadnTx/z5JMDHQfOVXsDMdt0qm6LFTcfh1EsYs2
KlQhWU ti2QfpUGf8A6wqolDtg==
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